
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0224003525/3 1409169 

 

 

 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA DODÁVKU A MONTÁŽ 

„REKONSTRUKCE TŘÍDÍRNY ZAVAZADEL V TERMINÁLU 1 A 2 A VÝMĚNA PŘÍSTROJŮ EDS“ 

(dále jen „Dodatek“): 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
 

 (dále jen „Objednatel“) 

 a 

Vanderlande Industries B.V. 

se sídlem: Vanderlandelaan 2, RB 5466 Veghel, Nizozemí 

zapsaná v obchodním registru vedeném Obchodní komorou Nizozemí, číslo 16017956 

IČO: 16017956 

DIČ: CZ681556429; NL001160102B01 

bankovní spojení: Rabobank N.V. 

číslo účtu (CZK): IBAN NL63 RABO 0153 2516 46 / BIC RABONL2U 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 10. 12. 2018 smlouvu o dílo na dodávku a montáž „Rekonstrukce třídírny zavazadel 
v Terminálu 1 a 2 a výměna přístrojů EDS“ ev. č. Objednatele 0224003525 ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 6. 2020 
a dodatku č. 2 ze dne 11. 3. 2021 (dále jen „Smlouva“, „Dodatek č. 1“ a „Dodatek č. 2“), 

(B) datum předání dokončené 3. etapy Díla Objednateli uvedené v odst. 1.6.5 Smlouvy a v Příloze č. 2 Smlouvy – 
Rámcovém harmonogramu prací nekoresponduje s počtem dní pro dokončení Díla uvedeném v odst. 2.1 
Smlouvy, 

(C) došlo k podstatnému snížení objemu letecké dopravy v důsledku přetrvávající epidemie nemoci Covid-19, a proto 
by provedením technických zkoušek Díla nebyla získána relevantní data o kvalitě fungování celého systému 
třídírny zavazadel, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 



 2 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1 Ustanovení odst. 1.6.5 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem v následujícím znění: 

„1.6.5 Strany se dohodly na následujícím harmonogramu předání dokončených etap Díla dle odst. 1.3.1 Smlouvy 
Objednateli (viz Příloha č. 2 Smlouvy - Rámcový harmonogram prací, ref. Q1409169-144-04100-Q03): 

Popis 

Datum předání dané etapy dle Přílohy č. 2 Smlouvy - Rámcového 
harmonogramu prací (ref. Q1409169-144-04100-Q03) 

1. etapa 2. etapa 3. etapa 

Předání dokončené 
1. etapy Díla Objednateli 

17/01/2020   

Předání dokončené 
2. etapy Díla Objednateli 

 28/01/2021  

Předání dokončené 
3. etapy Díla Objednateli 

  31/08/2021 

 

 
1.2 Přidávají se nová ustanovení čl. 1.6.6 a 1.6.7 Smlouvy následujícího znění: 

„1.6.6 Strany se dohodly na provedení finálního testování za účelem ověření fungování systému třídírny 
zavazadel jako celku, a to po předání dokončené 3. etapy Díla Objednateli.  Po realizaci tohoto testování 
proběhne finální předání a převzetí celého Díla (tj. všech tří etap Díla). Toto finální testování a finální předání a 
převzetí celého Díla se uskuteční nejpozději do 31. 8. 2021. O předání a převzetí celého Díla bude vyhotoven 
Předávací protokol podepsaný oběma Stranami. 

1.6.7 Strany se dále dohodly na třech provedeních kontrolního testování celého Díla, a to v termínech 3, 6 a 9 
měsíců ode dne převzetí celého Díla dle čl. 1.2 tohoto Dodatku č. 3. O každém provedeném kontrolním testování 
bude vyhotoven protokol podepsaný oběma Stranami. „ 

1.3 Vzhledem k výše uvedeným změnám v termínu dokončení Díla se Strany dohodly, že se ruší Příloha č. 2 – 
Rámcový harmonogram prací (ref. Q1409169-144-04100-Q03), a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem 
a to v rozsahu popsaném v Příloze č. 1/D3 tohoto Dodatku. 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 3 a jeho přílohách netvoří obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však kogentní 
ustanovení zvláštního právního předpisu, že tento Dodatek může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který 
je dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední Stranou, nabývá tento Dodatek účinnosti až 
dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle takového kogentního ustanovení zvláštního právního 
předpisu účinnosti nejdříve. 

3.2 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou uvedenou v § 2 
odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, 
že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek tak jak je uzavřen, včetně příloh a dalších součástí, bude 
Objednatelem uveřejněn v registru smluv a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, 
nikoliv však povinen, z Dodatku před jeho zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru 
smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. 



 3 

3.3 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto Dodatku, které by 
některá ze Stran poskytla před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku, 
resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto 
Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto Dodatku. 

3.4 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.5 Tento Dodatek je přeložen do anglického jazyka. Anglický překlad je Přílohou č. 2/D3 tohoto Dodatku. V případě 
rozporu obou jazykových verzí má přednost a platí česká verze dokumentů. 

3.6 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a Dodavatel obdrží 
jedno (1) vyhotovení. 

3.7 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily své podpisy. 

3.8 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující: 

3.8.1 Příloha č. 1/D3: Rámcový harmonogram prací 

3.8.2 Příloha č. 2/D3: Překlad do anglického jazyka 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Kraus Jméno:  Astrid van Druten 
Funkce:  místopředseda představenstva 

Letiště Praha, a. s. 
Funkce:  Managing Director and Chief Financial 

Officer 
Vanderlande Industries B.V. 

    

Podpis: __________________________   
Jméno: Ing. Jiří Pos   
Funkce: předseda představenstva 

Letiště Praha, a. s. 
  

 


